
Tradycja jest ważna- na bank!

  

Jest 7 lutego 1919r., przedwojenna Warszawa... Naczelnik Józef Piłsudski składa podpis pod
dekretem założycielskim Pocztowej Kasy Oszczędności. Właśnie tak wszystko się zaczęło…

  

Dziś PKO BP jest niekwestionowanym liderem polskiego sektora bankowego pod względem
skali działania, kapitałów, wartości udzielanych kredytów oraz przyjmowanych depozytów,
liczby klientów i wielkości sieci dystrybucyjnych. 

  

Bank rozpoczął swoja działalność od odbudowy zaufania wobec pieniądza tj. wprowadzenia na
rynek polskiego złotego i kontynuował ją w niełatwych latach, pełnych dramatycznych wydarzeń
historycznych oraz trudnych przemian dziejowych w Polsce. W bieżącym roku obchodzi swoje
setne urodziny.

  

Z okazji tego jubileuszu w dniu 29 października br. z inicjatywy Pana Piotra Waśki Dyrektora
PKO Banku Polskiego Oddział 1 w Jedliczu nauczyciele SP w Jedliczu: Pani Bożena Łańczak i
Pan Michał Stój zorganizowali konkurs historyczny pod hasłem „Tradycja jest ważna- na bank!”

  

W przedsięwzięciu wzięło udział 40 uczniów klas VII-VIII. Arkusz konkursowy składał się z
zadań zarówno zamkniętych jak i otwartych, które dotyczyły obszarów działalności PKO, a
także przemian, jakie na przestrzeni lat zachodziły w tej finansowej instytucji.

  

Uczestnicy, oprócz wiedzy historycznej, którą zgłębiali, korzystając z okolicznościowego albumu
wydanego na stulecie powstania banku, musieli mieć także wiedzę z zakresu bankowości.
Odpowiadali na pytania o wizerunki władców widniejących na polskich banknotach, definiowali
pojęcia inflacji, obligacji oraz NFC, a także musieli ustalić, który z miesięcy uznaje się za
miesiąc oszczędzania. 

  

Finalnie w gronie laureatów znaleźli się :
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I miejsce: Mateusz Fałat

  

II miejsce: Kamil Woźniak

  

III miejsce: Manuela Goleń

  

Wyróżnienia:

  

Aleksandra Trybus

  

Katarzyna Haniebnik

  

Patryk Lawera

  

Gratulujemy!

  

Podczas uroczystego podsumowania konkursu, które odbyło się 5 listopada br. zwycięzcy
otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez PKO Bank Polski, natomiast Dyrektor szkoły
Pani Jolanta Smarzowska oraz koordynatorzy wręczyli podziękowania i pamiątkowe albumy.

  

Być może ta historyczna podróż po meandrach finansów zainspiruje młodych ludzi u progu
swojej drogi zawodowej do wybierania w przyszłości zawodów z sektora finansowego takich jak
bankowiec, księgowy, doradca ubezpieczeniowy czy makler.
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Składamy podziękowania pomysłodawcy przedsięwzięcia- Panu Piotrowi Waśce Dyrektorowi
PKO Banku Polskiego Oddział 1 w Jedliczu za wsparcie w organizacji konkursu.
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